
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №25 «СОЛНЫШКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» марта 2024 г.                                                                                                № 18 

 

г. Чебаркуль 

О внесении изменений 

в порядок приема на обучение  

по образовательным программам  

дошкольного образования 

в МБДОУ д/с №25 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. N 236 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования" (с изменениями и дополнениями),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в пп в) пункта 7 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования и изложить в следующей 

реакции: 

«в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении 

ребенка;». 

2. Абзац 4 пункта 7 Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования изложить в следующей реакции: 

«Для приема в образовательную организацию родители (законные представители) 

ребенка предъявляют следующие документы: 

документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости); 

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной 

направленности (при необходимости). 

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными 

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), 

удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность 

представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на 

пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства 

все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом 

на русский язык. 

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка или 

выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка (для родителей 

(законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство 

о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, 

месте фактического проживания ребенка. 



Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной 

организации». 

3. Данный приказ считать вступившим в силу с 01.04.2024 года. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте МБДОУ д/с №25 в срок до 

31.03.2024 г. Ответственный: старший воспитатель Синцова А.А. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

                  Заведующий                                                                           С.А. Мурыгина  

 
 


		2024-06-04T22:29:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №25 "СОЛНЫШКО"




